



INDUSTRIAS ALES C.A.

Estado de Situación Financiera 30 de Junio de 2017

(Expresado en miles de dólares estadounidenses)

| Activo | JUN 2017 | JUN 2016 |
|---|-----------------|-----------------|
| Efectivo y equivalentes de efectivo | 1.205 | 720 |
| Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar | 28.519 | 32.342 |
| Otros activos financieros CP | 2.491 | 2.769 |
| Inventarios | 31.003 | 28.099 |
| Activos por impuestos corrientes | 6.412 | 4.210 |
| Otros activos Corrientes | 2.640 | 3.665 |
| Propiedad planta & equipo y propiedades de inversión | 67.623 | 65.100 |
| Inversiones en asociadas y otros activos financieros | 52.627 | 49.988 |
| | <u>192.520</u> | <u>186.893</u> |
| Pasivo | | |
| Préstamos y otros pasivos financieros CP | 35.934 | 25.555 |
| Proveedores y otros pasivos corrientes | 34.422 | 42.212 |
| Préstamos y otros pasivos financieros LP | 36.010 | 30.355 |
| Obligaciones por beneficios definidos | 11.410 | 9.865 |
| Pasivos por impuestos Corrientes | 320 | 642 |
| Pasivo por impuesto diferido | 3.531 | 2.310 |
| | <u>121.627</u> | <u>110.939</u> |
| Patrimonio | | |
| Capital | 39.600 | 39.600 |
| Reserva Legal | 3.995 | 3.995 |
| Resultados acumulados | 27.298 | 32.359 |
| | <u>70.893</u> | <u>75.954</u> |
| | <u>192.520</u> | <u>186.893</u> |

Estado de Resultados y Otros Resultados Integrales

Por el periodo del 1 de enero al 30 de Junio del 2017

(Expresado en miles de dólares estadounidenses)

| | JUN 2017 | JUN 2016 |
|--|-----------------|-----------------|
| Ingresos por Ventas | 72.881 | 79.896 |
| Costo de Ventas | <u>61.342</u> | <u>66.482</u> |
| Margen Bruto de Utilidad | 11.539 | 13.414 |
| Gastos de venta, administración, logística y desarrollo | (10.314) | (12.657) |
| Gastos financieros netos, Ingresos por inversiones y otros | (3.924) | (1.218) |
| Participación Trabajadores | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Margen antes de impuesto a la renta | (2.699) | (461) |
| Impuesto a la renta corriente y diferido | <u>32</u> | <u>(522)</u> |
| Otros resultados integrales | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Resultado neto del año y otros resultados integrales | <u>(2.667)</u> | <u>(983)</u> |
| Utilidad por acción | (0,07) | (0,02) |

Mauro Barbagallo
PRESIDENTE EJECUTIVO

Alberto Barros
VP ADM. & FINANZAS

Kléber Luna
CONTADOR GENERAL

CALIFICACIONES DE RIESGO

| Calificadora | Calificación | Emisión | Fecha de Informe |
|----------------------------|--------------|--------------|------------------|
| CLASS INTERNATIONAL RATING | "AA-" | Obligaciones | Mayo 30 del 2017 |